
EMENDA N.º 

133

                    Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da 
Administração – no seguinte dispositivo:

AO PROJETO DE LEI N.º 135/2022

1416

R$ 359.751,36

Inclusão

02
11
01
27
812
2111
1705
4
4
90
51

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Juventude, Esportes e Lazer
Departamento de Esportes
Desporto e Lazer
Desporto Comunitário
Desenvolvimento do Esporte
Construção e aparelhamento de instalações esportivas em novo Centro de Esportes e Cultura (
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicações Diretas
Obras e Instalações

Ficha

Valor da programação

420

R$ 359.751,36

Anulação

02
04
01
28
846
0000
0800
3
3
90
93

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento
Secretaria Adjunta
Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais
Encargos Gerais
Alocação global dos recursos sem despesas correspondentes em decorrência de veto, emenda o
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Indenizações e Restituições

Ficha

Valor da programação

Objeto: Reforma da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Ruralminas.

Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para reformar a Unidade Básica de Saúde do 
Distrito de Ruralminas.

Unaí, 11 de outubro de 2022.

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES
UNIÃO BRASIL

Total de Inclusões R$ 359.751,36 Total de Anulações R$ 359.751,36

Vereador Paulo Cesar Rodrigues - R$ 179.875,68Discriminação de valores: 
Vereador Edimilton Andrade - R$ 179.875,68



VEREADOR EDIMILTON ANDRADE
UNIÃO BRASIL


